
Stránka 1 z 4 F 01_Dohoda_poradenská služba_01 

 

 

DOHODA O PROVEDENÍ PORADENSKÉ SLUŽBY 
uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku  

(dále jen „občanský zákoník“) mezi 

 

Klient 

Název: 

IČO:  ………………… 

se sídlem ………………………………. 

email: ……………………………………… 

Zastoupený: 

IDS / identifikace datové schránky 

(dále jen "objednatel“), 

 

a 

Spolek pro inovace a udržitelné zemědělství z.s. 

Se sídlem Hoštická 14, 250 69 Klíčany 

IČ 09904140 

Jednající: 

Martina Poláková, vedoucí poradenské služby 

(dále jen „zhotovitel“, „Spolek“) 

 

 

(Objednatel i zhotovitel jsou v této Smlouvě označovány jednotlivě 

jako „Smluvní strana“ a společně pak jako „Smluvní strany“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro 

objednatele proces certifikované poradenské služby v oblasti 

zemědělství v systému Advigreen   a závazek objednatele , výsledek 

tohoto poradenství převzít,  jakož i  zaplatit zhotoviteli 

dohodnutou cenu za  provedení dohodnuté zakázky. Bližší specifikace 

předmětu poradenství je uvedena v poptávce klienta. 

2. Předmětem této dohody je tedy proces certifikovaného poradenství 

v oblasti zemědělství v systému ADVIGREEN.  

3. Poradenský subjekt prohlašuje, že je certifikovaný v systému 

ADVIGREEN a  je odborně způsobilý provést proces poradenství.  

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 F 01_Dohoda_poradenská služba_01 

 

II. Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění je zemědělský podnik uvedený v žádosti o poradenství.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy ve sjednané době. 

Předmět smlouvy se považuje za dokončený vydáním závěrečné zprávy 

o poradenství a potvrzením předávacího protokolu smluvními 

stranami. 

3. Jestliže vzniknou při provádění předmětu smlouvy překážky  na 

straně objednatele , lze plnění prodloužit o dobu jejich trvání. 

 

 

III. Cena předmětu smlouvy 

 

1. Celková cena předmětu smlouvy je smluvními stranami dohodnuta na 

částku ………………………………… Kč bez DPH. K ceně bude připočtena DPH. Cena 

díla je stanovena dle aktuálního ceníku, se kterým je objednatel 

seznámen ještě před podpisem smlouvy. 

2. Cena předmětu smlouvy bude objednatelem uhrazena na základě faktur 

vystavených se splatností 14 dnů ode dne vystavení. 

Dnem  podpisu této smlouvy  je zhotovitel oprávněn vystavit 

zálohovou fakturu ve výši 20%. Konečná faktura bude vystavena po 

dni dokončení a předání předmětu smlouvy, což může být  písemně 

nebo i elektronicky se splatností 14 dnů ode dne vystavení. 

3. Veškeré platby dle této smlouvy jsou považovány za uhrazené dnem 

připsání příslušné částky na bankovní účet zhotovitele. 

4. V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za 

každý započatý kalendářní den prodlení, se splatností 14 dnů ode 

dne vystavení. 

 

 

 

 

IV. Provádění předmětu smlouvy 

 

1. Zhotovitel zahájí provádění předmětu smlouvy nejpozději do 5 

pracovních dnů od data zaplacení dohodnuté zálohy, kdy bude mít 

zhotovitel jíž kompletní podklady. Dále postupuje poradenský 

subjekt při jeho provádění samostatně. Zhotovitel je povinen při 

provádění předmětu smlouvy postupovat s odborností vyplývající 

z povahy oboru zemědělství a podmínek certifikovaného poradenství.  

2. Bude-li objednatel v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti, 

prodlužuje se doba plnění o tolik pracovních dnů, kolik byl 

objednatel v prodlení se splněním této povinnosti. 

3. Zhotovitel se zavazuje k důvěrnosti a ochranně jakýchkoliv 

informacím vytvořených a získaných v průběhu realizace 



Stránka 3 z 4 F 01_Dohoda_poradenská služba_01 

 

poradenských činností, informací získaných od právních či 

kontrolních orgánů s výjimkou informací, které budou mezi 

zhotovitelem a objednatelem vymezeny a které sám objednatel 

zveřejní. Zhotovitel v předstihu informuje objednatele o rozsahu 

informací, které hodlá zveřejnit v souvislosti s poradenstvím. 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat v procesu poradenství nezbytnou 

součinnost poradenskému subjektu a všechny potřebné informace 

k provedení předmětu smlouvy.  

5. Objednatel vytvoří maximální součinnost při realizaci poradenských 

služeb. 

6. Objednatel neprodleně informuje zhotovitele o skutečnostech, které 

mohou ovlivňovat schopnost provádění poradenské služby. 

 

 

 

V. Předání a převzetí předmětu smlouvy 

 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést předmět smlouvy jeho 

řádným dokončením a předáním, což může být písemně nebo 

elektronicky. 

2. Objednatel se zavazuje řádně dokončený předmět smlouvy v uvedeném 

termínu převzít.  

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Objednatel zmocňuje k jednání dle této smlouvy, zejména k převzetí 

dokončeného díla tyto své zástupce: _____________________________ 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem zaplaceni dohodnuté zálohy, pokud nebude 

záloha uhrazena má zhotovitel právo od této smlouvy odstoupit. 

Zhotovitel má dále právo odstoupit pro případ, že objednatel 

neposkytne potřebnou součinnost.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze 

stran obdrží po jednom. 

4. Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými a oběma 

stranami podepsanými dodatky. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí právním řádem 

České republiky, konkrétně příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Případná neplatnost či nevykonatelnost některého z ustanovení této 

smlouvy nemá a nebude mít vliv na platnost a vykonatelnost 

ustanovení ostatních. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné 

či nevykonatelné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit takovým 



Stránka 4 z 4 F 01_Dohoda_poradenská služba_01 

 

platným, resp. vykonatelným ujednáním, které bude nejvíce 

vystihovat účel a význam původního ustanovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že měly dostatek času na seznámení se 

se smlouvou, smlouva je tedy kompletní a odpovídá požadavkům obou 

smluvních stran. 

8. Odstoupení kterékoliv strany od této smlouvy nabývá účinnosti 

okamžikem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.  

9. Uhrazením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok 

poškozené strany na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje 

uhrazenou smluvní pokutu. 

 

 

 

V______________, dne_________  V Náměšti n. Osl., dne:________    

 

 

 

 

 

 

_____________________________  _______________________________ 

za objednatele     za zhotovitele 

      

 

 

 


